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Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

" Pér hapjen e nje rruge ne lagjen e bregut fshati Stérkanj Njésia Administrative Dardhas
té Bashkisé Pogradec"

Me respekt,

Nr. i fageve A4 t€ projekt-vendimit: 1 (Nj&)
Nr. i fageve A4 té€ relacioni shogérues: 2 (Dy)
Nr. 11 fletéve t&€ dokumenteve q& shogqérojné projekt vendimin: 10 ( Dhjeté)
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REPUBLIKA E SHQIPERISI X and”
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024

PROJEKT-VENDIM
Nr. , DATE /2024

PER
HAPJEN E NJE RRUGE NE LAGJEN E BREGUT FSHATI STERKANJ NJESIA
ADMINISTRATIVE DARDHAS T# BASHKISE POGRADEC.

Né& zbatim t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 8, neni 9, neni
20, neni 23, dhe neni 54, Ligjit Nr.8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave té
paluajteshme publike t& shtetit né njésité e geverisjes vendore ", t€ ndryshuar, Vendimit t€ Keshillit
t& Ministrave Nr.433, daté 08.06.2016 "“Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe té
kullotave publike, sipas listave té& inventarit, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e té
ish- komunave/ bashkive” ku jane transferuar pronat pyje dhe kullota Bashkisé Pogradec, si dhe nisur
nga nevoja e banoreve te fshatit Stérkanjé Njesia Administrative Dardhas, lagjia Bregut sipas edhe
procesvrebalit dhe degjeses se dates 10 Korrik 2024, ku propozohet hapja e nje rruge ne parcelen
pyjore 33* dhe 33 ¢ Ekonomise Pyjore Derdushe, me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisé, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI:

1. T& miratojé hapjen e rruges sipas planvendosjes bashkangjitur ne gjurmen e percaktuar ne
parcelen 33a, dhe 33c¢, ekonomise Pyjore Derdushe.

2 Ngarkohet Ndermarrja e Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike, Sektori 1
verifikimit titujve te pronesise dhe shpronesimeve, Drejtoria e kullotave dhe pyjeve dhe Njesia
Administrative Dardhas per zbatimin e ketij vendimi

3. Vendimi t& hyjé né fuqi 10 dit& nga data e shpalljes.

KRYETAR
MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQ_IPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, DHE ADMINISTRIMIT TOKES BUIQESORE NE

NJESITE ADMINISTRATIVE, TRANSPORTIT DHE SHERBIMEVE
SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE TE PRONESISE DHE SHPRONESIMEVE

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024
RELACION
PER

HAPJEN E NJE RRUGE NE LAGJEN E BREGUT FSHATI STERKANJ NJESIA
ADMINISTRATIVE DARDHAS TE BASHKISE POGRADEC.

I NDERUAR KRYETAR I KESHILLIT !
TH NDERUAR KiSHILLTARE !

Bashkia Pogradec né kuadér € ushtrimit t€ funksioneve t& saj, Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni 8, neni 9, neni 20, neni 23, dhe neni 54, Ligjit Nr.8§744,
daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave t& paluajteshme publike t€ shtetit né njésité e
geverisjes vendore ", t€ ndryshuar, Vendimit t& Keshillit t&¢ Ministrave Nr.433, daté 08.06.2016
npgr transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe té kullotave publike, sipas listave t&
inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&¢ Mjedisit e t& ish- komunave/ bashkive”
ku jane transferuar pronat pyje dhe kullota Bashkisé Pogradec, po ju paragesim kete projektvendim
i cili ka per gellim si dhe nisur nga nevoja e banoreve te fshatit Stérkanjé Njesia Administrative
Dardhas, lagjia Bregut sipas edhe procesvrebalit dhe degjeses se dates 10 Korrik 2024, ku
propozohet hapja e nje rruge ne parcelen pyjore 33* dhe 33 ¢ Ekonomise Pyjore Derdushe,,
Adminsitrata e Bashkise per pergatitien e ketij materiali eshte inicuar nga nevoja dhe
domosdoshmeria e kesaj rruge.

Bashkia neriti grupin ¢ punes dhe duke u bazuar ne Vendimit t& Keshillit t& Ministrave Nr.433,
daté 08.06.2016 "“Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t€ kullotave publike, sipas
listave t& mventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t€ ish- komunave/
bashkive” ku jane transferuar pronat pyje dhe kullota Bashkisé Pogradec, beri verifikimet
perkatese dhe rezulton se rruga ge kerkon te hapet shtrihet ne ngastren pyjore 33a dhe 33c te
Ekonomise pyjore Derdushe e llojit Pyll, dhe ka nje gajtesi prej 647 ml, nga kjo 566 ml ne ngastren
33a dhe 181 ml ne ngastren 33c te ekonomise pyjore Derdushe.

Nga inspektimi ne vend dhe takimi i degjeses publike e dates 10.07.2024, ku pothuaj moren pjese
te gjithe banoret e fshatit, kerkohej me ngulm hapja e kesaj rruge, theksojme se gjurma e rruges
eshte ekzistuese Brenda ngastres pyjore dhe me miratimin per hapjen e rruges do behet edhe raporti
Teknik per demtimin ge mund te kete siperfagja pyjore nga kjo rruge.

Gjithashtu do te angazhohet Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillit te teritorit dhe Ndermarrja e
Mirembaitjes se Infrastrukturave dhe Puneve Publike per berjen e kesaj rruge mbasi do behet me
mjetet e Bashkise Pogradec.
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Te nderuar Késhillatré,

Miratimi 1 ketij projektvendimi zgjidh keto probleme:
-Shgetesimin e banoreve te lagjes Bregut ne Fshatin Sterkanje Njesia Administrative Dardhas
mbasi ne momentet e tanishme jane te paaksesueshem ne rruget e fshatit dhe te gjitha materialet i
ngjisnin ne krahe.

-Perfishjerjen edhe te kesaj lagje ne sistemin e adresave mbasi ato nuk jane perfishere.

- Kthimin e familjeve te larguara per te investuar dhe te kthejne banesat ne bujtina mbasi aty
ndodhen shume shtepi me gure dhe me lashtesi nga 50 deri ne 100 vjet.

Bashkangjitur relacionit aktet e meposhteme:

- Vendimit t& Keshillit t& Ministrave Nr.433, daté 08.06.2016 "“Pér transferimin né pronési 1€
bashkive t& pyjeve dhe t€ kullotave publike, sipas listave t€ inventarit, dhe aktualisht né
administrim & Ministrisé s&¢ Mjedisit e té ish- komunave/ bashkive”, ku pasqyrohet pronesia.

- Procesverbali i degjeses publike te ;,mbajtur nga Banoret.

- Planimetria e rruges.

- Hartat pyjore.

- Foto te gjendjes ekzistuese.

Duke pasur besim te plote, ju ftojme te miratoni projekt vendimin e paraqitur.

Ju Faleminderit !

Konceptoi: Kledi LUFO(

Nexhmi TORRA ,_A Q;a/i sy
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Miratoi: Dritan BA

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI
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